

Naarden, 14 mei 2003

---

## Persbericht

---

### ***Goed eerste kwartaal 2003 Stork***

- **Goed eerste kwartaal: nettoresultaat €17 miljoen (WPA: 0,51). (Q1, 2002: €2,5 mln; WPA: 0,08).**
  - **Kostenbesparende maatregelen werpen vruchten af.**
  - **Aanhoudende economische tegenwind geeft geen reden voor te groot optimisme.**
  - **Desondanks EBIT 2003 naar verwachting hoger dan 2002 (EBIT: €58 mln, exclusief bijzondere baten en lasten) en duidelijk positief nettoresultaat.**
  - **Liquiditeit onveranderd goed (€123 miljoen).**
  - **Netto schuld op laag niveau gebleven (€52 miljoen).**
- 
- EBIT strategische activiteiten Q1 2003: € 19 mln (Q1 2002: €9 mln).
  - Kwartaalresultaat positief beïnvloed door tijdelijk extra werk in Aerospace Groep.
  - Diverse markten blijven vooralsnog op laag niveau, of staan verder onder druk.
  - Effecten van in najaar 2002 genomen maatregelen zorgen voor een beter kostenfundament.
  - Uitvoering reorganisaties op schema.
  - Corporate procurement: eerste effecten zichtbaar.

CEO Sjoerd Vollebregt: *'Onze maatregelen ter verbetering van de winstgevendheid, en de strakke aansturing van onze activiteiten hebben samen met enkele eenmalige operationele resultaten voor een goed eerste kwartaal gezorgd. De voortdurende terughoudendheid en achteruitgang in sommige van onze markten blijven echter druk uitoefenen op onze resultaten en geven geen reden voor een te groot optimisme. Daarom zullen we blijven werken aan verdere kostenbeheersing en waar nodig adequaat en scherp bijsturen. Ondanks aanhoudende economische tegenwind verwachten wij voor het gehele boekjaar een hoger EBIT- en duidelijk positief nettoresultaat.'*

## **Operationele ontwikkelingen**

De verschillende bedrijfsonderdelen blijven last houden van de moeilijke economische omstandigheden. In sommige markten is een duidelijke verslechtering merkbaar. De in 2002 genomen maatregelen zijn in uitvoering en zorgen voor een beter kostenfundament voor de toekomst. Waar noodzakelijk zal in lijn met de omzetontwikkeling verder worden bijgestuurd.

Overigens kunnen de operationele ontwikkelingen van kwartaal tot kwartaal sterk schommelen als gevolg van de karakteristieken van de activiteiten van Stork.

Het EBIT-resultaat van de strategische activiteiten over het 1<sup>e</sup> kwartaal 2003 was met € 19 mln 109 % hoger dan in het vergelijkbare kwartaal in 2002 (€ 9 mln).

De orderontvangst van de strategische activiteiten was over het 1<sup>e</sup> kwartaal 2003 11 % hoger dan over het 1<sup>e</sup> kwartaal 2002 (Q1 2003: € 459 mln, Q1 2002: € 406 mln). Een belangrijke factor voor deze stijging was de vervolgoopdracht Stork GLT.

De netto-omzet van de strategische activiteiten over het 1<sup>e</sup> kwartaal 2003 bedroeg € 391 mln. Dat is 2 % minder dan in het 1<sup>e</sup> kwartaal 2002 (€ 398 mln).

## **Financiële Programma's**

Het werkkapitaal is in het eerste kwartaal licht toegenomen als gevolg van de hogere stand onderhanden werk en een lagere crediteurenstand.

De totale liquiditeitspositie is in het eerste kwartaal ten opzichte van eind 2002 onveranderd gebleven op € 123 mln.

De netto schuldenpositie is ten opzichte van eind 2002 eveneens op hetzelfde niveau gebleven: € 52 mln.

De liquiditeitsontwikkeling zal in 2003 en 2004, als gevolg van de lasten van de aangekondigde reorganisaties, voorinvesteringen voor nieuwe vliegtuigprogramma's en voor het opstarten van de Glare-fabriek ten behoeve van Airbus, nog onder druk komen te staan.

In het kader van het Corporate Procurement Programma zijn de eerste contracten afgesloten en de eerste positieve effecten hiervan zijn zichtbaar.

## **Personeel**

In het eerste kwartaal is het personeelsbestand met 516 medewerkers afgenomen. 410 medewerkers verlieten het concern door desinvesteringen (376 van Infratechniek, 34 van Stork Kwant) en autonoom 106. Van de in 2002 aangekondigde reductie van 900 arbeidsplaatsen is voor inmiddels 400 medewerkers een definitieve vertrekregeling getroffen.

## Overzicht groepen 2003

### Prints

<i>(in € miljoen)</i>	<b><u>Kw1</u></b> <b><u>2003</u></b>	<b><u>Kw1</u></b> <b><u>2002</u></b>	<b><u>2002</u></b>
<b>Netto-omzet</b>	<b>49</b>	54	<b>220</b>
<b>EBIT</b>	<b>6</b>	6	<b>23</b>

De teruglopende marges en volume bij de analoge textieldrukactiviteiten van Prints zullen de toekomstige ontwikkelingen blijven beheersen. De hoge nikkelprijs en lage dollarkoers beïnvloeden de marges extra negatief. Om dit op te kunnen vangen zullen de ingezette kostenbesparingen van de groep krachtig worden voortgezet in 2003. De grafische activiteiten presteerden conform plan.

### Poultry & Food Processing

<i>(in € miljoen)</i>	<b><u>Kw1</u></b> <b><u>2003</u></b>	<b><u>Kw1</u></b> <b><u>2002</u></b>	<b><u>2002</u></b>
<b>Netto-omzet</b>	<b>34</b>	33	<b>137</b>
<b>EBIT</b>	<b>2</b>	2	<b>11</b>

De investeringsbereidheid in de VS en West-Europa in pluimveeverwerking blijft nog steeds achter bij voorgaande jaren. De vogelpest in Nederland heeft geen noemenswaardige invloed op de resultaten omdat de Stork-omzet in de Nederlandse markt beperkt is. In de markt voor Convenience Food is de concurrentie buitengewoon stevig.

**Aerospace**

<i>(in € miljoen)</i>	<b><u>Kw1</u></b> <b><u>2003</u></b>	<b><u>Kw1</u></b> <b><u>2002</u></b>	<b><u>2002</u></b>
<b>Netto-omzet</b>	<b>89</b>	<b>85</b>	<b>411</b>
<b>EBIT</b>	<b>6</b>	<b>1</b>	<b>12*</b>

**Aerospace Industries & Aerospace Services**

De naweën van de terreuraanslagen in de VS, de oorlog in Irak en de SARS-epidemie, hebben de wereldwijde luchtvaartindustrie sterk beïnvloed. Het zal voor de Aerospace-activiteiten van Stork moeilijk worden in de volgende kwartalen het niveau van het eerste kwartaal te evenaren. Voor Aerospace Industries spelen vertragingen in afleveringen voor nieuwe vliegtuigen een rol. Voor Aerospace Services zal na afronding van de tijdelijke extra activiteiten voor de door Germania aangeschafte 17 Fokker 100-toestellen eveneens rekening gehouden moeten worden met een afname van activiteiten, zij het pas aan het einde van het jaar.

**Industrial Components**

<i>(in € miljoen)</i>	<b><u>Kw1</u></b> <b><u>2003</u></b>	<b><u>Kw1</u></b> <b><u>2002</u></b>	<b><u>2002</u></b>
<b>Netto-omzet</b>	<b>33</b>	<b>34</b>	<b>137</b>
<b>EBIT</b>	<b>1</b>	<b>(1)</b>	<b>(2)*</b>

De sinds 2002 bestaande slechte situatie in de halfgeleiderindustrie heeft ook zijn sporen achtergelaten in het eerste kwartaal van 2003. De reeds in 2002 ingezette kostenbesparingsmaatregelen hebben hierin tijdelijk enige verlichting gebracht. De industrie verwacht ook voor 2003 nog een verdere teruggang ten opzichte van 2002, hetgeen ertoe zal leiden dat de resultaten onder druk zullen blijven staan. Een verdere aanpassing van de productiecapaciteit is derhalve niet uit te sluiten.

\*) EBIT exclusief bijzondere baten en lasten

**Technical Services**

<i>(in € miljoen)</i>	<b><u>Kw1</u></b> <b><u>2003</u></b>	<b><u>Kw1</u></b> <b><u>2002</u></b>	<b><u>2002</u></b>
<b>Netto-omzet</b>	<b>186</b>	192	<b>893</b>
<b>EBIT</b>	<b>7</b>	2	<b>26*</b>

Ondanks de moeilijke economische omstandigheden waren de resultaten van Technical Services redelijk en ten opzichte van het vergelijkbare kwartaal in 2002 waren ze zelfs aanmerkelijk beter. In het eerste kwartaal van 2002 waren de resultaten bijzonder laag door een zeer trage start. Met name bij Industry Services wist men in het eerste kwartaal van 2003 omzet en marges op peil te houden. Ook bij Industry Specialists bleven de resultaten op peil. Bij WorkSphere was sprake van achterblijvende omzet alhoewel de orderportefeuille aantrok.

\*) EBIT exclusief bijzondere baten en lasten

**Ontwikkeling overige activiteiten**

De activiteiten onder de naam 'Capital Assets' omvatten nog twee grotere activiteiten: Stork ICM Australia en Stork Food & Dairy Systems. De totaalresultaten van deze groep zijn gestabiliseerd op een break-even niveau.

**Investerings**

Onder de huidige omstandigheden is nog steeds een zeer restrictief investeringsbeleid van kracht en werd in totaal niet meer geïnvesteerd dan het niveau aan afschrijvingen. Het investeringsbeleid blijft hierop gericht. Uitzonderingen hierop zijn voorinvesteringen voor nieuwe vliegtuigprogramma's en verdere investeringen voor het opleveren van de Glare-fabriek ten behoeve van Airbus.

**Vooruitzichten**

De voortdurende terughoudendheid bij klanten om te investeren en ook verdere economische achteruitgang in sommige van de markten geven vooralsnog geen reden tot te groot optimisme. Ook zullen eenmalige positieve ontwikkelingen zoals die in het eerste kwartaal, naar alle waarschijnlijkheid uitblijven in het vervolg van het boekjaar. Desondanks zullen de reeds aangekondigde kostenbesparende maatregelen leiden tot een beter kostenprofiel en een stabiele basis bieden voor een hoger EBIT-resultaat en duidelijk positief nettoresultaat. Echter wanneer de economische omstandigheden nog verder verslechteren, kunnen verdere maatregelen niet worden uitgesloten.

**Informatie voor de pers:**

Stork N.V. / Dick Kors

Tel.: 035 - 695 75 75

**Kerngegevens Stork-concern***(in € x mln, tenzij anders vermeld)*

	<b>Kw 1</b>	Kw 1	
	<b>2003</b>	<u>2002</u>	<u>2002</u>
Ontvangen opdrachten	<b>511</b>	472	1.865
Netto-omzet	<b>435</b>	503	2.079
Resultaat voor afschrijvingen (EBITDA)	<b>31</b>	21	4
Resultaat na afschrijvingen			
Strategische activiteiten (EBIT)	<b>19</b>	9	(58)
Resultaat na afschrijvingen (EBIT) excl. bijzondere baten en lasten	<b>nvt</b>	nvt	58
Resultaat voor belastingen (EBT)	<b>18</b>	4	(69)
Netto resultaat	<b>17</b>	3	(42)
Totale Activa	<b>1.196</b>	1.371	1.198
Geïnvesteed vermogen	<b>437</b>	648	437
Eigen vermogen	<b>382</b>	438	382
Langlopende schulden	<b>171</b>	174	171
Liquide middelen	<b>123</b>	-	123
Aantal medewerkers	<b>15.630</b>	16.523	16.146

**Belangrijkste kengetallen in €****Per aandeel van €5,-**

Netto resultaat	<b>0,51</b>	0,08	(1,27)
Verwaterd netto resultaat	<b>0,48</b>	0,08	(1,27)
Cash flow	<b>0,88</b>	0,50	0,60
Eigen vermogen	<b>11,56</b>	13,27	11,56
Aantal uitstaande aandelen (x 1.000)	<b>33.020</b>	33.020	33.020

**Verhoudingsgetallen in %**

Netto resultaat / Netto omzet	<b>3,8</b>	0,5	(2,0)
Netto resultaat / Gemiddeld eigen vermogen	<b>4,1</b>	0,5	(10,1)
Rentedekkingsratio	<b>7,7</b>	1,7	(4,7)
Rentedekkingsratio excl. bijz. baten en lasten (strat. activiteiten)	<b>nvt</b>	nvt	5,3
Gearing	<b>13,3</b>	53,3	13,5
Eigen vermogen / balanstotaal	<b>31,9</b>	31,9	31,9

**Geconsolideerd resultatenoverzicht***(in € x mln)*

	<b>Kw 1 2003</b>	Kw 1 2002	2002
Netto-omzet	435,0	503,6	2.078,8
Kostprijs van de omzet	304,6	399,0	1.720,5
<b>Bruto-omzetresultaat</b>	<b>130,4</b>	104,6	358,3
Verkoopkosten	30,2	29,3	167,9
Algemene beheerskosten	79,8	69,1	260,4
	<b>110,0</b>	98,4	428,3
<b>Netto-omzetresultaat</b>	<b>20,4</b>	6,2	(70,0)
Overige bedrijfsopbrengsten	0,2	0,4	14,8
<b>Bedrijfsresultaat</b>	<b>20,6</b>	6,6	(55,2)
Resultaat deelnemingen	(0,4)	(0,3)	(2,3)
Financiële baten en lasten	(1,7)	(2,5)	(10,7)
	<b>(2,1)</b>	(2,8)	(13,0)
<b>Resultaat uit gewone bedrijfs- uitoefening voor belastingen</b>	<b>18,5</b>	3,8	(68,2)
Belastingen	<b>(1,6)</b>	(1,0)	27,1
<b>Resultaat uit gewone bedrijfs- uitoefening na belastingen</b>	<b>16,9</b>	2,8	(41,1)
Aandeel derden in het resultaat	<b>(0,2)</b>	(0,3)	(0,8)
<b>Nettoresultaat</b>	<b>16,7</b>	2,5	(41,9)

**Geconsolideerde balans***(in € x mln)*

	<u>31-03</u> <u>2003</u>	<u>31-12</u> <u>2002</u>
<b>Activa</b>		
<b>Vaste activa</b>		
Immateriële vaste activa		
Kosten van ontwikkeling	19,1	20,0
Ontwikkelingskrediet	<u>(19,1)</u>	<u>(20,0)</u>
	-	-
Materiële vaste activa	356,8	370,1
Financiële vaste activa	<u>24,5</u>	<u>26,2</u>
	<b>381,3</b>	<b>396,3</b>
<b>Vlottende activa</b>		
Goederen in magazijn	221,8	230,9
Onderhanden werk	6,0	(16,4)
Vorderingen en overlopende activa	463,1	464,2
Liquide middelen	<u>123,3</u>	<u>122,7</u>
	<u>814,2</u>	<u>801,4</u>
	<u><b>1.195,5</b></u>	<u><b>1.197,7</b></u>
<b>Passiva</b>		
Eigen vermogen	381,6	381,6
Aandeel van derden	7,2	7,4
Voorzieningen	176,6	183,1
Langlopende schulden	170,6	170,9
Kortlopende schulden	<u>459,5</u>	<u>454,7</u>
	<u><b>1.195,5</b></u>	<u><b>1.197,7</b></u>



**Geconsolideerd kasstroomoverzicht***(in € x mln)*

	31-03-2003	31-03-2002	31-12-2002
Bedrijfsresultaat	20,6	6,6	(55,2)
Afschrijvingen	12,3	14,1	61,8
Mutatie voorzieningen	(6,5)	(15,8)	25,6
Verandering werkkapitaal	(18,7)	23,4	226,0
<b>Kasstroom uit bedrijfsoperaties</b>	<b>7,7</b>	<b>28,3</b>	<b>258,2</b>
Ontvangen interest	2,3	1,2	3,5
Ontvangen dividend	-	0,9	3,4
Betaalde interest	(2,8)	(4,7)	(11,7)
Betaalde financieringskosten	(0,4)	-	(2,5)
Betaalde winstbelasting	-	4,4	-
	<b>(0,9)</b>	<b>1,8</b>	<b>(7,3)</b>
<b>Kasstroom uit operationele activiteiten</b>	<b>6,8</b>	<b>30,1</b>	<b>250,9</b>
Mutatie groepsmaatschappijen	10,5	-	3,2
Investerings/mutatie materiële vaste activa	(11,8)	(10,8)	(53,7)
Desinvesteringen materiële vaste activa	10,4	1,9	11,3
<b>Kasstroom uit investeringsactiviteiten</b>	<b>9,1</b>	<b>(8,9)</b>	<b>(39,2)</b>
Ontvangen uit langlopende schulden	-	-	1,9
Aflossing van langlopende schulden	(0,4)	(1,6)	(41,4)
Betaald dividend	(14,9)	(11,8)	(14,9)
<b>Kasstroom uit financieringsactiviteiten</b>	<b>(15,3)</b>	<b>(13,4)</b>	<b>(54,4)</b>
<b>Netto kasstroom</b>	<b>0,6</b>	<b>7,8</b>	<b>157,3</b>
Koers- en omrekeningsverschillen op geldmiddelen	-	1,0	-
<b>Mutatie geldmiddelen</b>	<b>0,6</b>	<b>8,8</b>	<b>157,3</b>

**Kerngegevens per groep***(in € x mln)*

	<b>Kw 1 2003</b>	Kw 1 2002	2002
<b>Prints</b>			
Netto-omzet	49	54	220
EBIT	6	6	23
EBIT exclusief bijzondere baten en lasten	nvt	nvt	23
Geïnvesteed vermogen	29	69	37
Ontvangen opdrachten	49	58	210
Orderportefeuille	31	39	33
Personeel ultimo in aantal	1.456	1.613	1.471
EBIT als % van het geïnvesteed vermogen	83	35	62
EBIT als % van de netto-omzet	12	11	10
<b>Poultry &amp; Food Processing</b>			
Netto-omzet	34	33	137
EBIT	2	2	11
EBIT exclusief bijzondere baten en lasten	nvt	nvt	nvt
Geïnvesteed vermogen	28	21	25
Ontvangen opdrachten	32	30	137
Orderportefeuille	27	28	29
Personeel ultimo in aantal	804	772	778
EBIT als % van het geïnvesteed vermogen	29	38	44
EBIT als % van de netto-omzet	6	6	8
<b>Aerospace</b>			
Netto-omzet	89	85	411
EBIT	6	1	(73)
EBIT exclusief bijzondere baten en lasten	nvt	nvt	12
Geïnvesteed vermogen	209	311	186
Ontvangen opdrachten	116	107	382
Orderportefeuille	612	597	555
Personeel ultimo in aantal	3.144	3.286	3.229
EBIT als % van het geïnvesteed vermogen	11	1	6 *
EBIT als % van de netto-omzet	7	1	3 *
<b>Industrial Components</b>			
Netto-omzet	33	34	137
EBIT	1	(1)	(15)
EBIT exclusief bijzondere baten en lasten	nvt	nvt	(2)
Geïnvesteed vermogen	31	62	31
Ontvangen opdrachten	28	29	124
Orderportefeuille	41	52	45
Personeel ultimo in aantal	1.040	1.108	1.053
EBIT als % van het geïnvesteed vermogen	13	(6)	(6) *
EBIT als % van de netto-omzet	3	(3)	(1) *

\* Exclusief bijzondere baten en lasten

**Kerngegevens per groep (vervolg)***(in € x mln)*

	<b>Kw 1</b>	Kw 1	
	<b>2003</b>	2002	2002
<b>Technical Services</b>			
Netto-omzet	186	192	893
EBIT	7	2	19
EBIT exclusief bijzondere baten en lasten	nvt	nvt	26
Geïnvesteed vermogen	85	111	71
Ontvangen opdrachten	234	182	814
Orderportefeuille	437	496	398
Personeel ultimo in aantal	7.371	8.161	7.929
EBIT als % van het geïnvesteed vermogen	33	7	37 *
EBIT als % van de netto-omzet	4	1	3 *
<b>Holdings en Overige</b>			
EBIT	(3)	(1)	(23)
EBIT exclusief bijzondere baten en lasten	nvt	nvt	(12)
Geïnvesteed vermogen	31	59	65
Personeel ultimo in aantal	105	97	100
<b>Totaal Strategische Activiteiten</b>			
Netto-omzet	391	398	1.798
EBIT	19	9	(58)
EBIT exclusief bijzondere baten en lasten	nvt	nvt	58
Geïnvesteed vermogen	413	633	415
Ontvangen opdrachten	459	406	1.667
Orderportefeuille	1.148	1.212	1.060
Personeel ultimo in aantal	13.920	15.037	14.560
EBIT als % van het geïnvesteed vermogen	18	6	14 *
EBIT als % van de netto-omzet	5	2	3 *
<b>Capital Assets</b>			
Netto-omzet	47	111	300
EBIT	-	(2)	-
EBIT exclusief bijzondere baten en lasten	-	nvt	-
Geïnvesteed vermogen	24	12	15
Ontvangen opdrachten	58	68	220
Orderportefeuille	252	247	230
Personeel ultimo in aantal	1.710	1.486	1.586
EBIT als % van het geïnvesteed vermogen	-	(67)	-
EBIT als % van de netto-omzet	-	(2)	-
<b>Eliminaties</b>			
Netto-omzet	(3)	(6)	(19)
Geïnvesteed vermogen	0	3	7
Ontvangen opdrachten	(6)	(2)	(22)

\* Exclusief bijzondere baten en lasten

**Kerngegevens per groep (vervolg)***(in € x mln)*

	<b>Kw 1</b>	Kw 1	
	<b>2003</b>	<u>2002</u>	<u>2002</u>
<b>Totaal Groepen</b>			
Netto-omzet	<b>435</b>	503	2.079
EBIT	<b>19</b>	7	(58)
EBIT exclusief bijzondere lasten	<b>nvt</b>	nvt	58
Geïnvesteed vermogen	<b>437</b>	648	437
Ontvangen opdrachten	<b>511</b>	472	1.865
Orderportefeuille	<b>1.400</b>	1.459	1.290
Personeel ultimo in aantal	<b>15.630</b>	16.523	16.146
EBIT als % van het geïnvesteed vermogen	<b>17</b>	4	13 *
EBIT als % van de netto-omzet	<b>4</b>	1	3 *

\* Exclusief bijzondere baten en lasten